Ecclesiastice hystorie

tas descriperant: reticuit hoc **Johānes** et a theologia: atq; ab ipa eius diuinitate sumit exordiu. **Que** ps sine dubio ipsi velut eximio p spiritū sanctū seruata ē. **Hec** etiā de Johānis euāgelio dicta sint. **De** **Marci** hō euāgelio sufficiter supra cōprehensū est. **Lucas** aut in insio euangeliū sui causaz cur scriberet indicauit: videlicet qm̄ multi alij temere psumperāt enarrare que sibi magis erāt ad liquidū cōperta. **Volēs** ergo abstrahere nos a ceterorū narrationib; fidē facit p se conscripte veritati: certus q; eā vel Paulo exponente: vel alijs aplīs q; ab insio ipi viderant: ac sibi tradiderāt: cōsecutū sūt: et hanc nobis p gr̄ium euangeliū tradat. **Hec** a nobis etiā de Luca breuiter dicta sint. **Oportunū** hō et plenū in tempore insertis hīs q; antiqui auctores scripta reliquerunt: vt se cuncta habeant: indicabimus. **Johānis** tñ extrant p̄terea eplē, de q; p̄ma neq; ab antiquis vnq; neq; a posteris dubitātū est. **De** reliquis hō duabus et de reuelatione etiā nunc anceps sententia habetur, d̄ quib; vt dixi et a veteribus dubitatum suis ī locis ipoz vocibus approbabimus. **Ut** ergo quandoq; dem in hec deuenim; loca: omnem nouū testamētū canonē designem;. **Primo** nobis oīm euangeliōz celestis quadriga iungatur, his actus aploz copulentur. **Post** hos Pauli eplē socientur, cōsequant; hō has p̄ma Johis eplā: similiter et Petri p̄ma. **Hec** sunt de quib; nulla vnq; prorsus extitit dubitatio. **Sequenti** loco iam sūt illa de q; bus a nōnullis dubitātū est. **Reuelatio** Johānis de qua qd; singuli veterū serunt: suis ī locis ostēdem;. **Et** eplā Jacobi: sed et Jude: Petri quoq; sc̄da, et itē Johis sc̄da et tertia: siue he ipi euangeliē: siue etiā alteri; eius cognomīs ostendentur. **Post** hec iam scriptura est q; dicitur act; Pauli, sed et libell; q; appellat; pastoris, et reuelatio Petri: de q; b; q; marime dubitatur. **Fert** etiā Barnabe eplā et doctrina que dicit; aploz. **Quidā** autem his sociant etiā euangeliū qd; dicit; fin hebreos: quo p̄cipue vtunt; illi hebrei q; ch̄ristū suscipere vidētur, sed in ecclia et cōtradicti. **Que** oīa tamen a nobis necessa-

rio enumerata sūt: vt absq; vlla ambiguitate claresceret: que sint in veteri auctoritate: et que sint in q; bus vel cōtradictio alia: qua: vel etiā cūctatio: cuz tamē a q; plurimis ecclesijs recipiatur: soleat admitti. **Sed** et de illis sciendū est que sub nomine aploz ab hereticis pferunt; velut Petri: et Thome: et Barthie: et ceteroz; similiter aploz actus: que appellant euāgelia sed et Andree: et Johānes: atq; aliorum aploz act;: q; nul; q; prorsus in scriptis veterum: eorū duntaxat qui aplīs successerunt aliqua mentio eorū: aut cōmemoratio habetur. **In** quib; et ipē stilus multuz ab ecclesiastica cōsuetudine deprehenditur esse diuersus. **Sensus** quoq; ipse: et omnia que hīs inserunt; longe ab apostolica dissōnat; fide, ex quo signēta esse prauitatis hereticę cōprobant;. **Unde** nō inter illa q; dem de q; bus dubitari dicimus collocāda sūt: sed vt aliena penit; et a pietatis regula discrepantia, ppellenda. **Verum** ad hystorie ordinem redeamus.